
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 2.071.400,24            0,00 47.809,59 10.005,92 57.815,51 2.013.584,73 2,79%

FEV 3.936,31 49.402,28 37.831,39 91.169,98 1.922.414,75 4,40%

MAR 4.219,18 55.539,97 36.223,09 95.982,24 1.826.432,51 4,63%

ABR 0,00 48.192,87 27.893,41 76.086,28 1.750.346,23 3,67%

MAI 8.427,92 56.945,22 30.184,22 95.557,36 1.654.788,87 4,61%

JUN 0,00 51.096,97 23.901,45 74.998,42 1.579.790,45 3,62%

JUL 4.284,81 49.762,94 25.394,76 79.442,51 1.500.347,94 3,84%

AGO 4.213,95 49.931,42 13.005,02 67.150,39 1.433.197,55 3,24%

SET 8.570,00 46.389,12 41.561,72 96.520,84 1.336.676,71 4,66%

OUT 4.285,00 48.112,10 20.535,15 72.932,25 1.263.744,46 3,52%

NOV 4.285,00 49.487,99 856.436,90 910.209,89 353.534,57 43,94%

DEZ 11.949,06 72.436,36 36.319,14 120.704,56 232.830,01 5,83%

Totais 54.171,23 625.106,83 1.159.292,17 1.838.570,23 232.830,01 88,76%

11,24%DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2017 (Em R$)

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2017

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2016

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO 

DISPONÍVEL

DESPESAS 

(EM %)

11,24% 

88,76% 

Saldo Disponível

Despesa Total


